Foiaia

pentru

Minte, Anima si Literatura.

No. 15

1. Maiu.

1863.

Diplom'a nobilitara

a episcopului unitu **A t a n a s i u P o p a** si frati.

Nos Leopoldus Divina favente Clementia electus Romanorum Imperator, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Romae, Serviae, Galitiae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque etc. Rex, — Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae, Dux Lucem-burgiae, ac Superioris et Inferioris Silesiae, Wierthembergae et Thecae, Princeps Sveviae, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferreti, Kyburgi et Goritiae, Landgravius Alsatiae, Marchio Sacri Romani Imperii supra Anasum, Burgoviae ac utriusque Lusatae, Dominus Marchiae slavonicae, Portus Naonis et Salinarum etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis. Cum potestas regum, et principum clarissimorum dignitas, non solum ad tuenda imperia, bonarumque legum defensionem a Deo ter optimo, maximo constituta sit, sed ut fideles, ac bonos subditos quorum studio, opera, labore, ac servitiis, principes imperia sua, divina ordinatione constituere, augereque, et conservare soliti sunt, dignis praemiis, honoribus, et privilegiis sedulo prosequantur, ac unius cujusque virtuti convenienter respondeant, quod tam et si ex quodam debito verorum principum officio, et veluti regnantium ordine ita fieri soleat, Nos nihilominus partim ex eo, partim ex nostra quoque clementia, et benignitate amplioribus eos evehendo honoribus et clarioribus condecorandos dignos putamus, qui propriis virtutibus, fidelibusque servitiis, et virtutum meritis caeteris praeessent, quo nimirum ordine observato subditorum nostrorum animi, veluti acri stimulo ad praeclara virtutis, humanitatis, et immortalitatis studia procul dubio exstimulari, incitarique consueverunt. Ac proinde attentis et consideratis

fidelitate, et fidelium servitiorum meritis fidelis nostri reverendi Athanasii Popa in ditione nostra transilvanica graeci ritus unitorum episcopi, quae ipse sacrae primum praefati regni nostri Hungariae coronae, et deinde Majestati Nostrae pro locorum et temporum varietate, atque occasionum exigentia potissimum vero per piam, eamque laudabilem triginta sex circiter Archidiaconatum, sub quorum spirituali cura ultra centum millia animarum extitisse perhiberentur, orthodoxae romano sanctae ecclesiae catholicae, praeteritis annorum revolutionibus amplexam unionem exhibuit, ac impendit, et imposterum quoque uti de ipso nobis benigne persvasum habemus, fideliter, et constanter se se exhibiturum, et impensurum pollicetur.

Cum igitur ob id, tum vero ex gratia et magnificentia nostra regia, qua quosque de Nobis, et republica Christiana bene meritos, virtutisque colendae studiosos antecessorum nostrorum divorum quondam Hungariae regum exemplo prosequi eisque certa virtutum suarum monumenta, quae ad majora quaeque praestanda eos incitare possent, decernere consuevimus. Eundem itaque Athanasium Popa episcopum graeci ritus unitorum ac per eum Georgium Manassem et Samuelem similiter Popa fratres ipsius carnales et uterinos, de regiae potestatis nostrae plenitudine, et gratia speciali in coetum, et numerum verorum, antiquorum, et dubitatorum dicti regni nostri Hungariae et partium eidem annexarum nobilium duximus annumerandum, cooptandosque, et adscribendos annuentes, et ex certa nostra scientia, animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo imposterum futuris, et perpetuis semper temporibus, omnibus illis gratis, honoribus, indultis, privilegiis, libertatibus, juribus, praerogativis, et immunitatibus, quibus caeteri veri antiqui, et indubitati antelati regni nostri Hungariae, et partium eidem annexarum nobiles hactenus

quomodolibet de jure, vel antiqua consuetudine usi sunt, et gavisi, utunturque et gaudent, uti, frui, et et gaudere possint, ac valeant, haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus universi valeant, atque possint. In cujus quidem nostrae erga ipsos exhibitae gratiae, clementiaeque, ac liberalitatis testimonium, veraeque ac indubitatae nobilitatis signum haec arma, seu nobilitatis insignia, scutum videlicet militare erectum, cruce militensium quadrifariam divisum, ac per totum quadam circumferentia variis cirtatis exornata obductum; cujus itaque inferiorem dextram, et superiorem sinistram rubaei ternae candidae plateae, seu Viae parallelae, et de super binae aureo virides laurus e diametro locatae; superiorem porro dextram, et inferiorem sinistram flavi coloris partis binae bicipites nigrae aquilae regis diadematis redimitae rostris adaperitis linoris rubicundis exertis, expansis alis, pectore aureis litteris L. augustissimum nomen nostrum denotantibus, signatis, pedibus distentis, caudisque interne deflexis, ex opposito ad invicem depictae, medullium denique sive ipsum principalis scuti centrum, aliud minus scutum coerulei coloris coronatum, certum librum cum septem signaculis pendentibus in se continens; cacumen denique et fundum attacki principalis scuti singuli angeli aureo aequae colore adumbrati occupare visuntur. Quemadmodum hoc omni in principio, sive capite praesentium litterarum nostrarum pictoris edocta manu, et artificio, propriis et genuinis suis coloribus clarius depicta, et ob oculos intuentium lucidius posita conspicerentur. Eidem Athanasio Popa graeci ritus episcopo, ac per eum supra nominatis fratribus ipsius carnalibus, et uterinis. ipsorumque haeredibus, et posteritatibus utriusque sexus universis, gratiose danda duximus et conferenda, decernentes et ex certa nostra scientia, animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo imposterum futuris, et perpetuis semper temporibus eadem arma, seu nobilitatis insignia more aliorum verorum, et antiquorum praefati regni nostri Hungariae, et partium eidem annexarum nobilium sub iisdem juribus, praerogativis, indultis, libertatibus, et immunitatibus, quibus caeteri veri antiqui, et indubitati dicti regni nostri Hungariae, ac partium eidem annexarum nobiles natura vel antiqua consuetudine usi sunt, et gavisi, utunturque et gaudent ubique in preliis, certaminibus, pugnis, hostilitatibus, tormentis, duellis, monomachiis, ac aliis omnibus, et singulis quibusvis exercitiis militaribus, et nobilitariis, nec